



COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2020, TOMADA DE PREÇO 004/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua Comunheira no Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG. CONTRATADA: TERRA SUL LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço analisado fica alterado da seguinte forma: altera-se o preço do contrato inicial de R\$ 528.371,10 para o valor global de R\$ 583.444,50 restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO. Objeto: Instalação de Sistema Operacional, softwares para comunicação, gestão de dados, linguagem e configuração.(software livre) Desenvolvimento design e configuração da página. Manutenção e suporte remoto para atendimento às demandas da Secretaria de Educação do Município de Córrego Fundo - MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADO: ATUAL CONHECIMENTO CONSULTORIA, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor: Item 01: R\$8.000,00 (oito mil reais), Item 02: R\$2.000,00 (dois mil reais) e Item 03: Valor mensal: R \$600,00 (seiscentos reais), por doze meses. Vigência: com termo inicial em 24/06/2021 e termo final em 23/06/2022. Publique-se. Córrego Fundo, 24 de junho de 2021 Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021. Processo Licitatório nº. 025/2021, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. **OBJETO:** registro de preços para a eventual aquisição de produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** ANA LUCIA DE CASTRO 09782143669. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 49.789,00 (quarenta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 25/06/2021 até 24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.



Fornecedor: 005187 - ANA LUCIA DE CASTRO 097821436-						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	KG	Fabricação própria	240.0000	240.0000	6.0000	1.440.0000
BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO CASEIRO						Consumo /
00010	KG	Fabricação própria	210.0000	210.0000	6.0000	1.260.0000
BOLO DE MILHO						Consumo /
00045	UN	Fabricação própria	1.335.0000	1.335.0000	3.1000	4.138.5000
PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE FRANGO.						Consumo /
00046	UN	Fabricação própria	1.335.0000	1.335.0000	3.1000	4.138.5000
PAO DE QUEIJO COM CALABRESA						Consumo /
00057	KG	Fabricação própria	230.0000	230.0000	18.0000	4.140.0000
PASTEL ASSADO.						Consumo /
00058	KG	Fabricação própria	225.0000	225.0000	18.5000	4.162.5000
PASTEL ASSADO FRAN BAC. CAT. CAL						Consumo /
00060	KG	Fabricação própria	215.0000	215.0000	17.3000	3.719.5000
PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO						Consumo /
00064	UN	Dubeto	3.200.0000	3.200.0000	2.2000	7.040.0000
PICOLE						Consumo /
00066	UN	Fabricação própria	1.020.0000	1.020.0000	2.5000	2.550.0000
QUEIJADINHA DE QUEIJO						Consumo /
00074	POTE	Dubeto	1.870.0000	1.870.0000	4.0000	7.480.0000
SORVETE POTINHO COM 200 GRAMAS SABORES VARIADOS						Consumo /
00075	POTE	Dubeto	1.620.0000	1.620.0000	6.0000	9.720.0000
SORVETE POTINHO 350 GRAMAS						Consumo /
Total do Fornecedor						49.789.00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021. Processo Licitatório nº. 025/2021, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. **OBJETO:** registro de preços para a eventual aquisição de produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA ME. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 265.769,96 (duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 25/06/2021 até 24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 000575 - PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA-ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	KG	Fabrica	219.0000	219.0000	18.9000	4.139.1000
BISCOITO CAIPIRA.						Consumo /
00002	KG	Fabrica	221.0000	221.0000	16.9000	3.734.9000
BISCOITO DE POLVILHO.						Consumo /
00003	KG	Fabrica	244.0000	244.0000	16.9000	4.123.6000
BISCOITO PAPA OVO.						Consumo /
00004	KG	Fabrica	209.0000	209.0000	16.9000	3.532.1000
BISCOITO POLVILHO DOCE.						Consumo /
00005	KG	Fabrica	265.0000	265.0000	18.9000	5.008.5000
BOLINHA DE QUEIJO.						Consumo /
00006	KG	Fabrica	268.0000	268.0000	23.8000	6.378.4000
BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE						Consumo /
00007	KG	Fabrica	203.0000	203.0000	6.9000	1.400.7000
BOLO FARINHA CALDA ABACAXI						Consumo /
00008	KG	Fabrica	218.0000	218.0000	5.9000	1.286.2000
BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO						Consumo /
00011	KG	Fabrica	232.0000	232.0000	17.9000	4.152.8000
BOLO GELADO COM RECHEIO DE PRESTÍGIO E COBERTURA DE GANACHE CASEIRO						Consumo /
00012	KG	Fabrica	345.0000	345.0000	5.6900	1.963.0500
BOLO SABORES VARIADOS						Consumo /
00013	KG	Fabrica	155.0000	155.0000	15.9000	2.464.5000
Brolinha de fubá com queijo de doce						Consumo /
00014	KG	Fabrica	175.0000	175.0000	15.9000	2.782.5000
BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO						Consumo /
00015	KG	Fabrica	180.0000	180.0000	15.9900	2.878.2000
BROINHA DE FUBA DOCE.						Consumo /
00016	KG	Fabrica	230.0000	230.0000	15.7900	3.631.7000
BROINHA DE FUBA TEMPERADA.						Consumo /
00017	KG	Fabrica	233.0000	233.0000	6.9900	1.628.6700
CACAROLA ITALIANA						Consumo /
00018	KG	Fabrica	205.0000	205.0000	19.0000	3.895.0000
CASADINHO.						Consumo /
00019	KG	Fabrica	225.0000	225.0000	18.2900	4.115.2500
CIGARRETE DE PRESUNTO E MUÇARELA						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00021	KG	Fabricação Própria	250.0000	250.0000	17.9900	4.497.5000
EMPADINHA DE FRANGO.						Consumo /
00024	UN	Fabricação Própria	1.255.0000	1.255.0000	3.5000	4.392.5000
HAMBURGUER COM RECHEIO						Consumo /
00025	KG	Fabricação Própria	175.0000	175.0000	23.9000	4.182.5000
QUIBE.						Consumo /
00026	UN	Fabricação Própria	1.090.0000	1.090.0000	3.6800	4.011.2000
LANCHE TIPO HAMBURGUER						Consumo /
00027	KG	Fabricação Própria	185.0000	185.0000	17.9000	3.311.5000
MINI CROISSANT.						Consumo /
00030	KG	Fabricação Própria	252.0000	252.0000	20.7800	5.236.5600
MINI PANQUEQUINHA.						Consumo /
00031	KG	Fabricação Própria	505.0000	505.0000	16.9900	8.579.9500
MINI PAO DE QUEIJO						Consumo /
00032	KG	Fabricação Própria	210.0000	210.0000	19.4000	4.074.0000
MINI PAO DE QUEIJO RECH. CALAB						Consumo /
00033	KG	Fabricação Própria	265.0000	265.0000	20.7000	5.485.5000
MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO						Consumo /
00034	KG	Fabricação Própria	400.0000	400.0000	18.9800	7.592.0000
MINI PAO DE QUEIJO COM PATE						Consumo /
00035	KG	Fabricação Própria	180.0000	180.0000	17.9000	3.222.0000
MINI PASTELAO DE PRESUNTO						Consumo /
00036	KG	Fabricação Própria	190.0000	190.0000	18.8000	3.572.0000
MINI PASTELAO MORTADELA						Consumo /
00037	KG	Fabricação Própria	190.0000	190.0000	20.0000	3.800.0000
MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO						Consumo /
00038	KG	Fabricação Própria	185.0000	185.0000	17.4000	3.219.0000
MINI QUEIJADINHA QUEIJO C COCO						Consumo /
00039	KG	Fabricação Própria	540.0000	540.0000	19.0000	10.260.0000
MINI SANDUÍCHE DE PÃO DOCE COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUÇARELA, PATÊ, ALFACE E TOMATE						Consumo /
00040	KG	Fabricação Própria	170.0000	170.0000	17.5000	2.975.0000
MINI PAO DE DOCE GOIABADA						Consumo /
00041	UN	Fabricação Própria	1.855.0000	1.855.0000	2.0000	3.710.0000
PAO CROCANTE COM RECHEIO						Consumo /
00042	KG	Fabricação Própria	140.0000	140.0000	17.9000	2.506.0000
PAO DE BATATA COM ABACAXI						Consumo /
00043	KG	Fabricação Própria	150.0000	150.0000	17.9000	2.685.0000
PAO DE BATATA COM GOIABADA						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00047	UN	Fabricação Própria	1.335.0000	1.335.0000	2.9900	3.991.6500
PAO DE QUEIJO COM RECH. PATE						Consumo /
00048	KG	Fabricação Própria	275.0000	275.0000	16.5000	4.537.5000
PAO DE QUEIJO						Consumo /
00049	KG	Fabricação Própria	155.0000	155.0000	14.4000	2.232.0000
PAO DOCE COM CREME OU COCO						Consumo /
00050	KG	Fabricação Própria	145.0000	145.0000	17.4000	2.523.0000
PÃO DOCE COM RECHEIO DE GOIABADA E COM COBERTURA DE COCO						Consumo /
00051	UN	Fabricação Própria	3.160.0000	3.160.0000	0.5900	1.864.4000
PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE						Consumo /
00052	UN	Fabricação Própria	1.100.0000	1.100.0000	1.9900	2.189.0000
PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA						Consumo /
00053	KG	Fabricação Própria	6.500.0000	6.500.0000	9.9200	64.480.0000
PAO FRANCES						Consumo /
00054	UN	Fabricação Própria	2.870.0000	2.870.0000	0.5900	1.693.3000
PAO HAMBURGUER						Consumo /
00061	UN	Fabricação Própria	935.0000	935.0000	2.4000	2.244.0000
PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO						Consumo /
00065	KG	Fabricação Própria	152.0000	152.0000	18.9900	2.886.4800
QUEBRA QUEBRA CASEIRO						Consumo /
00067	UN	Fabricação Própria	440.0000	440.0000	19.5000	8.580.0000
ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE						Consumo /
00068	UN	Fabricação Própria	715.0000	715.0000	5.8700	4.197.0500
ROSCA CASEIRA DE SOL						Consumo /
00069	PACOTE	Fabricação Própria	760.0000	760.0000	5.8000	4.408.0000
ROSCA COMUM						Consumo /
00070	KG	Fabricação Própria	130.0000	130.0000	17.0000	2.210.0000
ROSQUINHA DE FARINHA						Consumo /
00071	KG	Fabricação Própria	130.0000	130.0000	19.3800	2.519.4000
ROSQUINHA DE NATA						Consumo /
00072	KG	Fabricação Própria	152.0000	152.0000	19.4000	2.948.8000
SAMANTINHA						Consumo /
00073	KG	Fabricação Própria	180.0000	180.0000	19.9000	3.582.0000
SEQUILHOS						Consumo /
00081	KG	Fabricação Própria	224.0000	224.0000	19.0000	4.256.0000
TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA						Consumo /
Total do Fornecedor						265.769.96

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021. Processo Licitatório nº. 025/2021, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 018/2021. **OBJETO:** registro de preços para a eventual aquisição de produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** PADARIA E LANCHONETE CÓRREGO FUNDO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ 69.383,25 (sessenta e nove mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 25/06/2021 até 24/06/2022. Córrego Fundo, 23 de junho de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 003692 - PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA						
Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	KG	FAB.PROPRIA	385.0000	385.0000	17.3000	6.660.5000
COXINHA DE FRANGO.						Consumo /
00022	KG	FAB.PROPRIA	590.0000	590.0000	14.9900	8.844.1000
ENROLADINHO DE SALSICHA						Consumo /
00023	KG	FAB.PROPRIA	76.0000	76.0000	18.0000	1.368.0000
FERMENTO BIOLÓGICO.						Consumo /
00028	KG	FAB.PROPRIA	220.0000	220.0000	14.9300	3.284.6000
MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.						Consumo /
00029	UN	FAB.PROPRIA	1.025.0000	1.025.0000	2.8000	2.870.0000
MINI HAMBURGUER COM RECHEIO						Consumo /
00044	PACOTE	FAB.PROPRIA	390.0000	390.0000	4.2500	1.657.5000
PAO DE FORMA						Consumo /
00055	PACOTE	FAB.PROPRIA	370.0000	370.0000	4.1700	1.542.9000
PAO SOVADO						Consumo /
00056	PACOTE	FAB.PROPRIA	1.620.0000	1.620.0000	4.1500	6.723.0000
PAO TIPO BANANINHA						Consumo /
00059	KG	FAB.PROPRIA	210.0000	210.0000	19.8000	4.158.0000
PASTEL FRITO PIPOQUINHA.						Consumo /
00062	KG	FAB.PROPRIA	195.0000	195.0000	20.9000	4.075.5000
PASTELZINHO DE CREME DE MILHO						Consumo /
00063	KG	FAB.PROPRIA	165.0000	165.0000	24.0000	3.960.0000
PATE DE FRANGO.						Consumo /
00076	KG	ICE BILL	285.0000	285.0000	25.9900	7.407.1500
SORVETE SABORES VARIADOS						Consumo /
00077	KG	FAB.PROPRIA	127.0000	127.0000	18.0000	2.286.0000
TORRADA C/ OREGANO.						Consumo /
00078	KG	FAB.PROPRIA	200.0000	200.0000	22.0000	4.400.0000
TORTA DOCE VARIOS SABORES.						Consumo /
00079	KG	FAB.PROPRIA	274.0000	274.0000	19.0000	5.206.0000
TORTA SALGADA DE FRANGO						Consumo /
00080	KG	FAB.PROPRIA	260.0000	260.0000	19.0000	4.940.0000
TORTA SALGADA CAMADAS VARIADAS						Consumo /
Total do Fornecedor						69.383.25

*



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corregó Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGÓ FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 08/07/2020 até 08/07/2020

Número: **000038** Data Processo 15/06/2020 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000014
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Fornecedor: BONOBOI ALIMENTOS EIRELI-EPP

Item: 00001 Produto: 7229 - ALCATRA
Unidade de Medida: QUILO

Quantidade Homologada: 2.710.0000
Valor Homologado: 27.6700

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
08/10/2020		31.4900	13.8000

Total: 0.0000

Item: 00002 Produto: 11735 - BACON -
Unidade de Medida: QUILO

Quantidade Homologada: 650.0000
Valor Homologado: 23.0900

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			

Total: 0.0000

Item: 00003 Produto: 11727 - CARNE BOVINA DE 2a FRESCA
Unidade de Medida: QUILO

Quantidade Homologada: 2.710.0000
Valor Homologado: 18.9600

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
08/10/2020		23.3300	23.0400

Total: 0.0000

Item: 00004 Produto: 11728 - CARNE SUINA (PERNIL)
Unidade de Medida: QUILO

Quantidade Homologada: 1.780.0000
Valor Homologado: 14.9200

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
08/10/2020		18.3600	23.0500

Total: 0.0000



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00005	Produto: 11730 - COSTELINHA SUINA FRESCA				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	625.0000
				Valor Homologado:	16.0500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
08/10/2020		19.7500		23.0500	
Total:		0.0000			
Item: 00006	Produto: 22398 - COXAO MOLE TIPO CHA DENTRO				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	3.620.0000
				Valor Homologado:	24.2800
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
08/10/2020		29.2900		20.6300	
Total:		0.0000			
Item: 00007	Produto: 18669 - COXA E SOBRE COXA CONGELADO				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	1.690.0000
				Valor Homologado:	8.1900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
15/06/2021		9.4000		14.7700	
Total:		0.0000			
Item: 00008	Produto: 22399 - FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	920.0000
				Valor Homologado:	38.6700
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00009	Produto: 18838 - FRANGO INTEIRO CONGELADO				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	990.0000
				Valor Homologado:	7.6000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00010	Produto: 20701 - LARGATO BOVINO				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	710.0000
				Valor Homologado:	22.3000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
08/10/2020		26.6000		19.2800	
Total:		0.0000			
Item: 00011	Produto: 11731 - LINGUICA DO TIPO CALABRESA				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	450.0000
				Valor Homologado:	16.8800
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00012	Produto: 11733 - PEITO DE FRANGO RESFRIADO				
Unidade de Medida: QUILO				Quantidade Homologada:	3.680.0000
				Valor Homologado:	9.6300
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico		%	
Nada consta					
Total:		0.0000			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 25/08/2020 até 25/08/2020

Número: **000049** Data Processo 08/07/2020 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000019
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoieiro
Objeto: PREST.SERV.FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO EM MARMITEX Q/SERAO SERVIDAS AOS PACIENTES EM TRATAMENTO DE

Fornecedor: GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
21/01/2021		10.0300	15.0200
Total:	0.0000		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 03/08/2020 até 03/08/2020

Número: 000041	Data Processo: 23/06/2020	Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico	Sequencial: 000015
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro	
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.			
Fornecedor: CASA CORREGO FUNDO LTDA			
Item: 00006	Produto: 24933 - ARRUELA PARA PARAFUSO 1/4".	Quantidade Homologada:	280.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.0800
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00022	Produto: 24949 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 1.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.4500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00023	Produto: 24950 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 2.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.6600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00024	Produto: 24951 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 3.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.7200
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00025	Produto: 24952 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 4.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.7700
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00026	Produto: 24953 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 5.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.4500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00027	Produto: 24954 - BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 6.	Quantidade Homologada:	210.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	0.6700
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00028	Produto: 24955 - CABO DE PICARETA DE MADEIRA.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	10.0000
			Valor Homologado:	13.4000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00029	Produto: 24956 - CADEADO DE LATÃO CROMADO 20 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	45.0000
			Valor Homologado:	7.4500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00030	Produto: 24957 - CADEADO DE LATÃO CROMADO 25 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	45.0000
			Valor Homologado:	10.9000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00031	Produto: 24958 - CADEADO DE LATÃO CROMADO 30 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	45.0000
			Valor Homologado:	10.7000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00032	Produto: 24959 - CADEADO DE LATÃO CROMADO 40 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	45.0000
			Valor Homologado:	18.8000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00033	Produto: 24960 - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	10.0000
			Valor Homologado:	15.7000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00047	Produto: 24975 - ELETRODO 2,5X350MM 7018.			
Unidade de Medida: QUILO			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	16.8900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:	0.0000			
Item: 00050	Produto: 24978 - ENXADA EM AÇO CARBONO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	33.0000
			Valor Homologado:	44.4000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00052	Produto: 24980 - ESCOVA DE AÇO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	4.4000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00053	Produto: 24981 - ESPUMA DE FILTRO PARA REBOCO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	83.0000
		Valor Homologado:	2.6000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00054	Produto: 24982 - ESQUADRO PROFISSIONAL N° 14.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	14.6000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00056	Produto: 24984 - FITA CREPE 19MMX50MM.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	117.0000
		Valor Homologado:	3.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00057	Produto: 24985 - FITA ZEBRADA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	110.0000
		Valor Homologado:	9.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00059	Produto: 24987 - FOLHA DE SERRA N° 12.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	70.0000
		Valor Homologado:	6.3500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00061	Produto: 24989 - FORMÃO 1/2.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	14.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00066	Produto: 24994 - LIXA D'ÁGUA N° 100.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	180.0000
		Valor Homologado:	1.6500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corregó Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00067	Produto: 24995 - LIXA DE FERRO N° 120.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	180.0000
		Valor Homologado:	2.4000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00073	Produto: 25001 - NÚMERO PARA RESIDÊNCIA - METAL.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	87.0000
		Valor Homologado:	9.2000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00074	Produto: 25002 - PÁ DE BICO N°3.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	28.0000
		Valor Homologado:	24.2000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00077	Produto: 25005 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X1.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	195.0000
		Valor Homologado:	0.3800
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00078	Produto: 25006 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X3.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	195.0000
		Valor Homologado:	0.6400
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00080	Produto: 25008 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X5.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	195.0000
		Valor Homologado:	0.9000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00081	Produto: 25009 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X2.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	195.0000
		Valor Homologado:	0.2000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00082	Produto: 25010 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X6.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	195.0000
			Valor Homologado:	1.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00088	Produto: 25016 - PORCA PARA PARAFUSO 3/8".			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	540.0000
			Valor Homologado:	0.1500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00094	Produto: 25022 - ROLO DE ESPUMA N° 9.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	29.0000
			Valor Homologado:	3.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00096	Produto: 25024 - REBITE DE AÇO DE 02MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	1.225.0000
			Valor Homologado:	0.2000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00097	Produto: 25025 - REBITE DE AÇO DE 03MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	1.225.0000
			Valor Homologado:	0.2400
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00098	Produto: 25026 - REBITE DE AÇO DE 04MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	1.225.0000
			Valor Homologado:	0.1700
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00108	Produto: 25036 - TRENA DE 50 METROS.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	59.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00110	Produto: 25038 - TRINCHA PARA PINTURA DE 1".			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	40.0000
			Valor Homologado:	2.3000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00112	Produto: 25040 - TRINCHA PARA PINTURA DE 2".		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	40.0000
		Valor Homologado:	3.9000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00114	Produto: 25042 - TRINCHA PARA PINTURA DE 3".		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	40.0000
		Valor Homologado:	8.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Fornecedor: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
Item: 00003	Produto: 24930 - ALICATE UNIVERSAL.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	4.0000
		Valor Homologado:	17.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00004	Produto: 24931 - ALICATE REBITADOR GIRATÓRIO 360".		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	8.0000
		Valor Homologado:	82.8000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00005	Produto: 24932 - ARCO DE SERRA PARA CORTE E PODA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	23.9600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00007	Produto: 24934 - BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 - 01 METRO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	20.0000
		Valor Homologado:	3.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00008	Produto: 24935 - BROCA 04MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	23.0000
		Valor Homologado:	2.8000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00014	Produto: 24941 - BROCA VIDEA 04 MM.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	13.0000
				Valor Homologado:	3.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00015	Produto: 24942 - BROCA VIDEA 05 MM.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	13.0000
				Valor Homologado:	3.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00016	Produto: 24943 - BROCA VIDEA 06 MM.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	13.0000
				Valor Homologado:	3.2000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00020	Produto: 24947 - BROCA VIDEA LONGA 10 MM - 3/8".				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	13.0000
				Valor Homologado:	20.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00021	Produto: 24948 - BROXA REDONDA PARA PINTURA.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	14.0000
				Valor Homologado:	9.8000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00035	Produto: 24962 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE 1,20 METROS.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	10.0000
				Valor Homologado:	30.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00036	Produto: 24963 - CHAVE PARA CANO - 18" GRANDE.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	10.0000
				Valor Homologado:	78.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					
Total:		0.0000			
Item: 00037	Produto: 24965 - CHAVE PARA CANO - 8" PEQUENA.				
Unidade de Medida: UNIDADE				Quantidade Homologada:	15.0000
				Valor Homologado:	17.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%		
Nada consta					



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000		
Item: 00042	Produto: 24970 - DESEMPENADEIRA DE PVC.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	25.0000
			Valor Homologado:	7.6600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00044	Produto: 24972 - DISCO PARA MAQUITA DE MADEIRA.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	32.0000
			Valor Homologado:	18.1000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00046	Produto: 24974 - ELETRODO 2,5X350MM 6013.			
Unidade de Medida: QUILO			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	13.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00049	Produto: 24977 - ELETRODO 3,25X350MM 7018.			
Unidade de Medida: QUILO			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	15.4900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00051	Produto: 24979 - ENXADÃO LARGO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	18.0000
			Valor Homologado:	29.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00055	Produto: 24983 - FACÃO N° 14 DE AÇO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	19.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00058	Produto: 24986 - FOICE ROÇADEIRA FABRICADA EM AÇO CARBONO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	20.0000
			Valor Homologado:	22.8600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00064	Produto: 24992 - LÁPIS PARA CARPINTEIRO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	20.0000
			Valor Homologado:	1.1600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00065	Produto: 24993 - LINHA DE PEDREIRO - 100 METROS.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	20.0000
		Valor Homologado:	2.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00079	Produto: 25007 - PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X4.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	195.0000
		Valor Homologado:	0.3700
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00084	Produto: 25012 - PENEIRA DE ARAME COM ARO DE PLÁSTICO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	12.5600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00089	Produto: 25017 - RASTELO METÁLICO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	30.0000
		Valor Homologado:	29.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00093	Produto: 25021 - ROLO DE ESPUMA N° 5.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	29.0000
		Valor Homologado:	2.2500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00100	Produto: 25028 - SUPORTE ENROLADOR DE MANGUEIRA DE AÇO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	17.0000
		Valor Homologado:	23.7600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00101	Produto: 25029 - SUPORTE PARA REFIL DE ROLO DE PINTURA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	15.0000
		Valor Homologado:	5.2600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00103 Produto: 25031 - TESOURA DE PODA PARA CERCA - 12",
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 23.0000
Valor Homologado: 22.9900

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00106 Produto: 25034 - TORQUÊS ARMADOR,
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 13.0000
Valor Homologado: 41.4000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00107 Produto: 25035 - TRENA DE 05 METROS,
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 13.0000
Valor Homologado: 10.0100

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00109 Produto: 25037 - TRINCHA PARA PINTURA DE 1/2",
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 1.0000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00111 Produto: 25039 - TRINCHA PARA PINTURA DE 1 . 1/2",
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 2.3900

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00113 Produto: 25041 - TRINCHA PARA PINTURA DE 2 . 1/2",
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 4.0900

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Item: 00115 Produto: 25043 - TRINCHA PARA PINTURA DE 3/4",
Unidade de Medida: UNIDADE Quantidade Homologada: 40.0000
Valor Homologado: 1.1900

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
Nada consta			
Total:	0.0000		

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item: 00001 Produto: 24928 - ABRAÇADEIRA T50 LITROS,
Unidade de Medida: PACOTE Quantidade Homologada: 10.0000
Valor Homologado: 35.0000

Data	Aditamento	Equilibrio Econômico	%
------	------------	----------------------	---



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00002	Produto: 24929 - ALICATE DE PRESSÃO CURVO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	8.0000
		Valor Homologado:	22.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00009	Produto: 24936 - BROCA 05 MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	103.0000
		Valor Homologado:	3.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00010	Produto: 24937 - BROCA 06 MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	4.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00011	Produto: 24938 - BROCA 07 MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	5.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00012	Produto: 24939 - BROCA 08 MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	7.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00013	Produto: 24940 - BROCA 10 MM AÇO RÁPIDO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	15.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00017	Produto: 24944 - BROCA VIDEA 07 MM.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	3.5500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00018	Produto: 24945 - BROCA VIDEA 08 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	13.0000
			Valor Homologado:	4.5000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00019	Produto: 24946 - BROCA VIDEA 10 MM.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	13.0000
			Valor Homologado:	6.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00034	Produto: 24961 - CARRINHO DE MÃO - CHAPA 16.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	8.0000
			Valor Homologado:	228.8900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00038	Produto: 24966 - COLHER DE PEDREIRO Nº 9.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	10.0000
			Valor Homologado:	14.8900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00039	Produto: 24967 - CHAVES DE BOCA DE AÇO.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	15.0000
			Valor Homologado:	52.4900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00045	Produto: 24973 - DISCO PARA MAQUITA DE MÁRMORE.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	73.0000
			Valor Homologado:	17.4900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00048	Produto: 24976 - ELETRODO 3,25X350MM 6013.			
Unidade de Medida: QUILO			Quantidade Homologada:	23.0000
			Valor Homologado:	13.9900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				
Total:		0.0000		
Item: 00062	Produto: 24990 - FORMÃO 3/4.			
Unidade de Medida: UNIDADE			Quantidade Homologada:	10.0000
			Valor Homologado:	12.0900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%	
Nada consta				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00063	Produto: 24991 - LÂMINA PARA SERRA - TIPO TICO TICO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	50.0000
		Valor Homologado:	6.1600
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00068	Produto: 24996 - LIMA DE AMOLAR ENXADA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	20.0000
		Valor Homologado:	11.6900
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00069	Produto: 24997 - MARRETA DE 01 KG.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00070	Produto: 24998 - MARRETA DE 1/2 KG.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00071	Produto: 24999 - MARTELO DE 27 MM.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	13.0000
		Valor Homologado:	13.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00072	Produto: 25000 - NÍVEL DE MADEIRA 12 POL.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00076	Produto: 25004 - PÁ DE JARDIM LARGA E METÁLICA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	23.0000
		Valor Homologado:	23.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00083	Produto: 25011 - PÉ DE CABRA.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Total:		0.0000	
Item: 00085	Produto: 25013 - PICARETA SEM CABO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00086	Produto: 25014 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	8.0000
		Valor Homologado:	8.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00087	Produto: 25015 - PONTEIRO SEXTAVADO 10".		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00090	Produto: 25018 - RÉGUA DE ALUMÍNIO - 2 METROS.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00091	Produto: 25019 - RÉGUA DE ALUMÍNIO - 3 METROS.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Total:		0.0000	
Item: 00099	Produto: 25027 - SERROTE PROFISSIONAL DE 26".		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	15.0000
		Valor Homologado:	15.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00102	Produto: 25030 - TALHADEIRA DE 1,5X10.		
Unidade de Medida: UNIDADE		Quantidade Homologada:	10.0000
		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item:	Produto:	Quantidade Homologada:	
00104	25032 - TESOURÃO DE PODA - 43 CM.	10.0000	
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	10.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item:	Produto:	Quantidade Homologada:	
00105	25033 - TESOURA DE PODA PEQUENA.	13.0000	
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	13.0000
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item:	Produto:	Quantidade Homologada:	
00116	25044 - PRUMO DE AÇO.	5.0000	
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	27.3300
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/06/2021
Folha: 1

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Natureza de Procedimento : Registro de Preços
Processos Homologados de 13/08/2020 até 13/08/2020

Número: 000053	Data Processo 15/07/2020	Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico	Sequencial: 000022
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão Licitação: 015 - Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS			
Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA			
Item: 00002	Produto: 25433 - ISQUEIRO GRANDE DESCARTÁVEL, APROVADO PELO INMETRO, PRÁTICO DE USAR E COM CHAMA COMUM.	Quantidade Homologada:	384.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	2.4300
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00003	Produto: 25434 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA OU CREME, COM RÁPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍN	Quantidade Homologada:	1.610.0000
Unidade de Medida: PACOTE		Valor Homologado:	6.0800
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	
Item: 00004	Produto: 25435 - VASSOURA CAIPIRA - FEITA COM CERDAS DE PALHA DE COQUEIRO Prensada e amarrada em gomos	Quantidade Homologada:	50.0000
Unidade de Medida: UNIDADE		Valor Homologado:	6.4500
Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
Nada consta			
Total:		0.0000	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 24 de Junho de 2021 - EDIÇÃO: 792 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Item: 00005 Produto: 25436 - SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 12 X 22 CM. PACOTE
Unidade de Medida: PACOTE

Quantidade Homologada: 30.0000
Valor Homologado: 5.7200

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
------	------------	----------------------	---

Nada consta

Total:	0.0000
--------	--------

Item: 00006 Produto: 25437 - SACO DE PAPEL STRONG Nº 3 PARA PIPOCA, LISO, NA COR NATURAL/ACINZENTADA, MEDINDO NO MÍN 7
Unidade de Medida: PACOTE

Quantidade Homologada: 22.0000
Valor Homologado: 10.2000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
------	------------	----------------------	---

Nada consta

Total:	0.0000
--------	--------

Fornecedor: CHARLEI BONI

Item: 00001 Produto: 25432 - ESPONJA DE AÇO INOX COM NO MÍN. 10G, QUE NÃO ENFERRUJA, NÃO ARRANHA, NÃO SOLTA
Unidade de Medida: UNIDADE

Quantidade Homologada: 4.160.0000
Valor Homologado: 1.3000

Data	Aditamento	Equilíbrio Econômico	%
------	------------	----------------------	---

Nada consta

Total:	0.0000
--------	--------

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.